МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П Р О Т О К О Л

Конкурсной комиссии

конкурса «Лучший предприниматель города Магадана»

_______________________________________________________________

г. Магадан

24.04.2023 года                                                                                               № 1-23

Малый зал мэрии                                                                                              10:00

города Магадана

1. Председатель Комиссии: – Троицкий В.Ю.

2. Заместитель председателя Комиссии – Тихомирова Е.Л.

3. Секретарь Комиссии: – Диденко А.В.

Присутствовали:

4.  Агафонов Ю.С. – председатель Магаданского регионального

отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;

5. Беляева И.В. – руководитель правового управления мэрии города

Магадана;

6. Дубовая Е.В. – исполнительный директор некоммерческой

организации «Магаданский региональный фонд содействия развитию

предпринимательства»;

7. Леонова О.И. – начальник отдела инвестиций, внешнеэкономической

деятельности и предпринимательства комитета экономического развития

мэрии города Магадана;

8. Лескина Т.В. – заместитель руководителя комитета экономического

развития мэрии города Магадана;

9. Маленчук В.В. – руководитель комитета по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана;

10.  Салимов Р.М. – председатель Совета Магаданского регионального

отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России»;

11.  Самсон А.Ф. – первый заместитель председателя Магаданской

городской Думы;

12. Чега Н.С. – руководитель комитета по финансам мэрии города

Магадана;

13. Шилова О.Н. – консультант управления стратегического

планирования и прогнозирования министерства экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций Магаданской области;

14.  Ярощук Н.В. – депутат Магаданской городской Думы по

одномандатному избирательному округу № 21.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявок, поступивших от субъектов малого и среднего

предпринимательства.

Докладчик: Тихомирова Е.Л. – руководитель комитета экономического

развития мэрии города Магадана.

2. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства –

победителей конкурса «Лучший предприниматель города Магадана» в

номинациях «Лучший молодой предприниматель города Магадана»,

«Лучший предприниматель города Магадана в сфере услуг», «Лучший

предприниматель города Магадана в сфере производства».

СЛУШАЛИ:

Тихомирова Е.Л. проинформировала членов конкурсной комиссии, что

в период с 10 февраля по 30 марта 2023 года в рамках муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан» в соответствии с

Положением о конкурсе «Лучший предприниматель города Магадана»,

утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 28.01.2022

№ 227-пм  комитетом экономического развития мэрии города Магадана

(далее – Комитет) осуществлялся прием заявок от субъектов малого и

среднего предпринимательства для участия в конкурсе «Лучший

предприниматель города Магадана» (далее – Конкурс).

Информация о конкурсе была размещена на официальном сайте мэрии

города Магадана, Telegram, ВКонтакте, Одноклассниках, в газете «Вечерний

Магадан».

Программным документом на эти цели предусмотрено 200,000 тыс.

рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Город

Магадан».

Отметила, что в указанный период в комитет поступило 5 заявок от

субъектов малого и среднего предпринимательства (АО Городской

молочный завод «Магаданский», ООО «КАРЕ-МагРусПрод»,

ИП Гридникова А.М., ИП Терещенко В.В., ООО «Хорошая-Экология»).

По результатам проведенной Комитетом экспертизы поступивших

заявок и документов определено соответствие условиям участия в Конкурсе

всех заявителей.

Всем членам конкурсной комиссии по электронной почте были

направлены поступившие заявки с пакетом представленных документов для

ознакомления и определения соответствия (несоответствия) заявителей

условиям участия в Конкурсе, а также проставления баллов по всем

критериям конкурсного отбора.

Итоговая оценка каждого участника Конкурса была сформирована

путем суммирования его оценок, выставленных всеми членами конкурсной

комиссии по всем критериям, по результатам которой наибольшую оценку

получили:

1. АО Городской молочный завод «Магаданский» в номинации

«Лучший предприниматель города Магадана в сфере производства»;

2. ИП Терещенко В.В. в номинации «Лучший предприниматель города

Магадана в сфере услуг»;

3. ИП Терещенко В.В. в номинации «Лучший молодой

предприниматель города Магадана».

Шилова О.Н. предложила с учетом небольшой разницы итоговых

баллов определить победителя в номинации «Лучший предприниматель

города Магадана в сфере услуг» – ООО «Хорошая-Экология», в номинации

«Лучший молодой предприниматель города Магадана» – ИП Терещенко В.В.

Тихомирова Е.Л. предложила поощрить индивидуального

предпринимателя Гридникову А.М. путем учреждения специальной

номинации «За инициативу по созданию женского безопасного

пространства» с вручением денежной премии в размере 10 тыс. рублей.

Троицкий В.Ю. поблагодарил за представленную информацию и

предложил членам Комиссии перейти к голосованию.

РЕШИЛИ:

1. Признать соответствующими условиям участия в конкурсе «Лучший

предприниматель города Магадана»:

1.1. в номинации «Лучший предприниматель города Магадана в сфере

производства» АО Городской молочный завод «Магаданский», ООО «КАРЕ-

МагРусПрод»;

1.2. в номинации «Лучший предприниматель города Магадана в сфере

услуг» ИП Гридникова А.М., ИП Терещенко В.В., ООО «Хорошая-

Экология»;

1.3.  в номинации «Лучший молодой предприниматель города

Магадана» ИП Гридникова А.М., ИП Терещенко В.В., ООО «Хорошая-

Экология».

2. Присвоить звание «Лучший предприниматель города Магадана в

сфере производства» за 2022 год АО Городской молочный завод

«Магаданский» и установить премию в размере 30 000 (тридцать тысяч)

рублей.

3. Присвоить звание «Лучший предприниматель города Магадана в

сфере услуг» за 2022 год ООО «Хорошая-Экология» и установить премию в

размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

4. Присвоить звание «Лучший молодой предприниматель города

Магадана» за 2022 год ИП Терещенко В.В. и установить премию в размере

30 000 (тридцать тысяч) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

5. Учредить на 2022 год специальную номинацию «За инициативу

по созданию женского безопасного пространства», определить

ИП Гридникова А.М. победителем в номинации и установить премию в

размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 3 чел.